

October 2, 2025

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi.

Subject: Notice of Annual General Meeting Prior to Publication

Dear Sir,

This is to announce that the Company intends to hold its Annual General Meeting for the year ended June 30, 2025 to be held on October 25, 2025 at 11:30 AM at F-3, Hub Chauki Road, SITE, Karachi. The notice of meeting along with proxy form and ballot paper is enclosed for information prior to publication.

The share transfer books of the Company will remain closed from October 17, 2025 to October 25, 2025 (both days inclusive).

Please note transfers received in order at our Share Registrar M/s. CDC Share Registrar Services Limited, CDC House no. 99-B, Block B, S.M.C.H.S Main Shahrah-e-Faisal, Karachi Tel: 0800-23275, UAN: 111-111-500, Email: info@cdcsrsl.com at the close of business on October 16, 2025 shall be treated in time for the purpose of Annual General Meeting and entitlement to dividend.

The aforementioned notice will be published in the following English and Urdu language newspapers on October 03, 2025.

1. The Nation (English)

2. Daily Duniya (Urdu)

Yours Sincerely,

Talha Ahmed Zaidi Company Secretary

Encl: Notice Copy

CC:

Executive Director/HOD,
Offsite-II Department,
Supervision Division,
Securities & Exchange Commission of Pakistan,
63, NIC Building, Jinnah Avenue,
Blue Area,
Islamabad.

Ghandhara Industries Limited

Notice of 62nd Annual General Meeting

Notice is hereby given that the 62nd Annual General Meeting of the shareholders of GHANDHARA INDUSTRIES LIMITED will be held on Saturday, October 25th, 2025 at 11:30 A.M at F-3, Hub Chauki Road, S.I.T.E., Karachi as well as through video conference facility to transact the following business:

Ordinary Business

- To receive, consider and adopt the annual audited accounts of the Company for the year ended June 30, 2025 together with the Reports of Auditors and the directors thereon.
- 2) To appoint Auditors for the year ending June 30, 2026 and to fix their remuneration. The retiring auditors, Messers ShineWing Hameed Chaudhri & Co. Chartered Accountants, being eligible, have offered themselves for re-appointment for the year ending June 30, 2026:
- 3) To consider and if thought fit, approve the final cash dividend of 100% (Rs. 10 per share) as recommended by the Board of Directors for the year ended June 30, 2025.

Special Business

- 4) To authorize Executive Director Mr. Muhammad Kuli Khan Khattak who is whole time working Director of the Company to hold his office of profit as executive of the Company.
- 5) To consider and if deemed fit, ratify and approve (as the case may be), the following resolutions, as special resolutions, with respect to related party transactions / arrangements conducted / to be conducted, in terms of Sections 207 and / or 208 of the Companies Act, 2017 (to the extent applicable), with or without modification
 - a) "RESOLVED that the transactions carried out by the Company with different Related Parties, during the year ended June 30, 2025, as disclosed in note 41 of the financial statements of the Company for the said period, and specified in the Statement of Material Information under Section 134(3), be and are hereby ratified and confirmed"
 - b) "FURTHER RESOLVED that the Chief Executive of the Company be and is hereby authorized to approve all the transactions carried out and to be carried out with associated companies/related parties during the ensuing year ending June 30, 2026 and, in this connection, the Chief Executive be and is hereby also authorized to take any and all necessary actions and sign/execute any and all such documents/indentures as may be required in this regard on behalf of the Company. The members have noted that some or a majority of the Directors may be interested for the aforesaid arrangements and transactions. Notwithstanding the same, the members hereby grant an advance authorization and approval to the Chief Executive, including under Sections 207 and or 208 of the Companies Act, 2017, to review and approve all related party transactions"

- c) FURTHER RESOLVED THAT the related party transactions, for the period ending June 30, 2026, shall be deemed to have been approved by the members, and shall subsequently be placed before the members in the next Annual General Meeting for ratification and confirmation."
- 6) To transact any other business with the permission of the Chair.

By Order of the Board

Karachi October 3. 2025 Talha Ahmed Zaidi Company Secretary

A statement of material facts under section 134(3) of the Companies Act, 2017 pertaining to the Special Business is annexed to this notice of the meeting.

NOTES

1. Annual Report through weblink / QR Code / Electronic transmission

In accordance with the Section 223 of the Companies Act, 2017 and pursuant to SRO 389(I)/2023 dated March 21, 2023 of the Securities & Exchange Commission, the Company has obtained Shareholders' approval in their Extra Ordinary General Meeting held on June 22, 2023 to circulate the Annual Report of the Company to Members through QR enabled Code and Weblink. The Annual Report is available through the following QR Code and Weblink.

Weblink	QR Code
https://gil.com.pk/uploads/files/Reports/Annual/June_2025.pdf	

Annual Report has also been emailed to those shareholders who have provided their valid email IDs to the Company.

The shareholders who wish to receive hard copy of the aforesaid documents may send to the Company Secretary / Share Registrar a request to submit hard copy and the Company will supply hard copies of the aforesaid document to the shareholders on demand, free of cost, within one week of such demand.

2. Participation through video conferencing facility

Shareholders interested in attending the meeting through video conferencing are requested to email the following information with the subject "Registration for Annual General Meeting," along with valid copy of their CNIC to shareholders@gil.com.pk. Video link and login credentials will be shared with ONLY those Members, whose email, containing particulars (i.e. Name, Folio No, CNIC No. / NTN) is received from official Email ID, at least 48 hours before the AGM.

Shareholders may also provide their comments and questions for the agenda items of the AGM in their email for registration.

3 Closure of Share Transfer Books

The Share Transfer Books of the Company will remain closed for the period from October 17, 2025 to October 25, 2025 (both days inclusive) for the purpose of Annual General Meeting and entitlement to dividend. Transfers received in order at our Share Registrar M/s. CDC Share Registrar Services Limited. CDC House no. 99-B, Block B, S.M.C.H.S Main Shahrah-e-Faisal, Karachi Tel: 0800-23275, UAN: 111-111-500, Email: info@cdcsrsl.com at the close of business on October 16, 2025 shall be treated in time for the purpose of Annual General Meeting and entitlement to dividend. No transfer will be accepted for registration during this period.

4. Participation in General Meeting

A member of the Company entitled to attend and vote at this meeting, may appoint another person as his/her proxy to attend and vote instead of him/her. Proxies, in order to be effective, must be received at the Registered Office of the Company not less than 48 hours before the time for holding the meeting.

CDC shareholders entitled to attend and vote at the meeting must bring his/her Participant ID and Account/Sub-Account number along with original CNIC or original passport to authenticate his/her identity. In case of corporate entity, resolution of Board of Directors/Power of Attorney with specimen signature of the nominee along with his/her recent photograph shall be produced (unless it has been provided earlier) at the time of the meeting.

5. For appointing the proxy

In case of individual, the account holder or sub-account holder, and / or the person whose securities are in group account and their registration details are up-loaded as per the CDC Regulations, shall submit the proxy form as per above requirement.

Two persons, whose names, addresses, and CNIC numbers shall be mentioned on the form, shall witness the proxy.

Attested copies of CNIC or passport of the beneficial owners and proxy shall be furnished along with the proxy form.

The proxy shall produce his/her original CNIC or original passport at the time of the meeting

In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution/power of attorney, along with the specimen signature of the nominee, shall be submitted along with the proxy form to the Company.

6. Change in Address and CNIC

Members are requested to notify/submit the following Information / documents, in case of book entry securities in CDS to their respective participants and in case of physical shares to the registrar of the Company by quoting their folio numbers and name of the Company at the above-mentioned address, if not earlier notified/submitted:

- Change in their address and other particulars, if any
- Members, who have not yet submitted attested photocopy of their valid CNIC are requested
 to submit the same along with folio numbers at earliest, directly to the Company's Share
 Registrar M/s. CDC Share Registrar Services Limited. CDC House no. 99-B, Block B, S.M.C.H.S
 Main Shahrah-e-Faisal Karachi

Further, Pursuant to the directives of the SECP, the dividend of shareholders whose CNIC/SNIC or NTN (in case of corporate entities), are not available with the Share Registrar could be withheld. Shareholders are therefore, requested to submit a copy of their valid CNIC (if not already provided) to the Company's Share Registrar.

Further, to comply with requirements of section 119 of the Companies Act, 2017 and regulation 47 of Companies Regulations, 2024, all CDC and physical shareholders are requested to provide their email address and cell phone numbers incorporated / updated in their CDC account or physical folio.

7. Request for Video Conferencing Facility

If the Company receives consent from the members holding at least 10% shareholding residing in a city, to participate in the meeting through video-link at least seven (07) days prior to date of the meeting, the Company will arrange facility of video-link in that city subject to availability of such facility in that city.

To avail this facility please provide the following information to our Share Registrar M/s. CDC Share Registrar Services Limited. CDC House no. 99-B, Block B, S.M.C.H.S Main Shahrah-e-Faisal, Karachi.
"I/We, ______ of ______, being a member of Ghandhara Industries Limited, holder of ______ ordinary share(s) as per Registered Folio No. ______ hereby opt for video conference facility at ______."

Signature of member

8. Availability of Audited Financial Statement on Company's Website

The audited financial statements of the Company for the year ended June 30, 2025 have been made available on the Company's website www.gil.com.pk, at least 21 days before the date of Annual General Meeting.

9. Payment of Cash Dividend Electronically (Mandatory Requirement)

In accordance with the provisions of section 242 of the Companies Act, 2017 and Companies (Distribution of Dividend) Regulations, 2017, it is mandatory for a listed company to pay cash dividend to its shareholder only through electronic mode directly into the bank account designated by the entitled shareholder. Shareholders who have not yet submitted their banking details for dividends already declared by the Company are requested to fill in "Electronic Credit Mandate Form" as reproduced below and also available on Company's website and send it duly signed along with a copy of valid CNIC/NTN to their respective CDC participant / CDC Investor account services (in case of shareholding in Book Entry Form) or to the Company's Share Registrar M/s. CDC Share Registrar Services Limited. (in case of shareholding in Physical Form).

- a) Shareholder's Details: Name of the Shareholder (s); Folio # /CDS Account No.(s); CNIC NO. (Copy attached); Mobile/Landline no.
- Shareholder's Bank Details: Title of Bank Account; International Bank Account Number (IBAN);
 Bank's Name; Branch's name and address

It is stated that the above-mentioned information is correct and in case of any change herein I/we will immediately intimate the Share Registrar accordingly.

10. Zakat Declaration (CZ-50)

Zakat will be deducted from the dividends at source at the rate of 2.5% of the paid-up value of the share (Rs.10 each) and will be deposited within the prescribed period with the relevant authority as per the prescribed regulations. In case of claiming exemption, Zakat Declaration CZ-50 Form under Zakat and Ushr Ordinance, 1980 and Rule 4 of Zakat (Deduction and Refund) Rules, 1981 shall be submitted to the Company Secretary / Share Registrar before book closure. The shareholders must write Ghandhara Industries Limited name and their respective Folio Number or CDS Account Number on Zakat Declarations. In case shares are held in scripless, form such Zakat Declaration Form must be uploaded in the CDC account of the shareholder, through their Participant / Investor Account Services

Further, non-muslim shareholders are also required to submit solemn affidavit before book closure to the Share Registrar in case of physical shares or with CDC Participant / Investor Account Services in case shares are in scripless form, to claim exemption from zakat deduction.

11. Withholding Tax on Dividend

The rates of deduction of income tax from dividend payments under Section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001 shall be as follows:

Shareholders appearing in Active Taxpayer List (ATL) 15% Shareholders not appearing in Active Taxpayer List (ATL) 30%

To enable the Company to make tax deduction on the amount of cash dividend @ 15% instead of 30%, shareholders are advised to ensure that their names are appearing in Active Tax payer's List provided on FBR website before the first day of book closure otherwise tax on cash dividend will be deducted @ 30% instead of 15%

To claim exemption of withholding income tax on dividend amount, valid exemption certificate is required to be submitted to the Share Registrar before book closure.

Further, in respect of joint shareholders, their shareholding will be treated as equal for tax deduction purposes unless ratio / share (if any) is intimated by the shareholder to the Share Registrar before book closure.

12. Unclaimed Shares and Dividend

Pursuant to Section 244 of the Companies Act, 2017, any shares issued or dividend declared by the Company, which remain unclaimed or unpaid for a period of three years from the date it become due payable shall vest with the Federal Government after compliance of procedures prescribed under the Company Act, 2017. Shareholders are hereby informed that a list of all unclaimed dividend has been added on the Company's website: https://gil.com.pk/page-Unclaimed-dividend-and-shares. Any member affected by this notice is advised to write to or call at the office of the Company's share registrar M/s. CDC Share Registrar Services Limited. CDC House no. 99-B, Block B, S.M.C.H.S Main Shahrah-e-Faisal, Karachi during normal working hours.

13 Postal Rallot

The members shall ensure that duly filled and signed ballot paper along with copy of Computerized National Identity Card (CNIC) should reach the Chairman of the meeting through post on the Company's registered address, F-3, Hub Chowki Road, S.I.T.E., Karachi or email at chairman@gil.com.pk one day before the Annual General Meeting on October 24, 2025, during working hours. The signature on the ballot paper shall match with the signature on CNIC.

For the convenience of the shareholders, ballot paper is available on the Company's website at www.gil.com.pk for the download.

14. Procedure for E-Voting:

- I. Details of the e-voting facility will be shared through an e-mail with those members of the Company who have their valid CNIC numbers, cell numbers, and e-mail addresses available in the register of members of the Company by the close of business on October 16, 2025.
- II. The web address, login details, and password, will be communicated to members via email. The security codes will be communicated to members through SMS from the web portal of CDC Share Registrar Services Limited (being the e-voting service provider).
- III. Identity of the Members intending to cast vote through e-voting shall be authenticated through electronic signature or authentication for login.
- IV. E-Voting lines will start from October 20, 2025, 09:00 a.m. and shall close on October 24, 2025 at 5:00 p.m. Members can cast their votes any time during this period. Once the vote on a resolution is cast by a Member, he / she shall not be allowed to change it subsequently

15. Deposit of Physical Shares in to CDC Account

As per Section 72 of the Companies Act, 2017 every existing listed company shall be required to replace its physical shares with book-entry form in a manner as may be specified and from the date notified by the Commission, within a period not exceeding four years from the date of the promulgation of the Companies Act 2017.

Pursuant to the SECP letter no. CSD/ED/Misc./2016-639-640 dated March 26, 2021, the Company is following up with all shareholders holding shares in physical form with the request to convert their shares in Book-Entry Form in order to comply with the provisions of the Companies Act, 2017. Shareholders may contact the Company's Share Registrar to understand the process and benefits of conversion of shares held in physical form into Book-Entry Form.

16. Prohibition on grant of gifts to shareholders

The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP), through Circular No. 2 of 2018 dated February 9, 2018, has strictly prohibited companies from offering gifts or incentives such as tokens, coupons or takeaway packages to shareholders at or in connection with general meetings. In accordance with Section 185 of the Companies Act, any breach of this directive constitutes an offence and may result in penalties. Furthermore, as per SECP's directive issued via SRO 452(I)/2025 dated March 17, 2025, the Company hereby informs all shareholders that no gifts will be distributed at the upcoming Annual General Meeting (AGM).

STATEMENT UNDER SECTION 134(3) OF THE COMPANIES ACT. 2017

The following statement sets out the material facts pertaining to the special business to be transacted at the Annual General Meeting of the Company to be held on October 25th 2025

Agenda Item # 4 of the Special Business - Holding of Office of Profit by Executive Director

As required by section 171(1)(c)(i) of the Companies Act 2017, the Members in General Meeting are required to authorize the holding of office of profit by the Executive Director. For this purpose, it is proposed that the following resolution be considered and passed as an ordinary resolution:

"RESOLVED THAT the Mr. Muhammad Kuli Khan Khattak (Executive Director) of the Company be and is hereby authorized to hold its office of profit for his complete term as executive of the Company under its respective contracts of service and that he be allowed benefits arising under his respective contracts of service and the applicable service rules of the Company."

"FURTHER RESOLVED THAT in the event of any of the aforesaid offices of profit falling vacant, the approval hereby given shall be equally applicable to any other person appointed to fill such vacancy."

The following directors are interested in the aforesaid resolution:

Mr. Muhmmad Kuli Khan Khattak to the extent of his shareholding and remuneration Mr. Ahmad Kuli Khan Khattak being lineal ascendant of Mr. Muhammad Kuli Khan Khattak

Other than above, the directors of the Company have no direct or indirect interest in the above-mentioned Special Business except to the extent that they are the members of the Company.

Agenda Item # 5(a) of the Special Business – Transactions carried out with associated companies during the year ended June 30, 2025 to be passed as a Special Resolution

The transactions carried out in normal course of business with associated companies (Related parties) were being approved by the Board as recommended by the Audit Committee on quarterly basis pursuant to clause 15 of the Listed Companies Corporate Governance Regulations, 2019.

During the Board meeting it was pointed out by the Directors that as the majority of Company Directors were interested in this/these transaction(s) due to their common directorship and holding of shares in the associated companies, the quorum of directors could not be formed for approval of this/these transaction(s) which has/have to be approved by the shareholders in the General Meeting.

In view of the above, the transactions conducted during the financial year ended June 30, 2025 with associated companies as shown in note no. 41 to the Audited Financial Statements for year ended June 30, 2025 are being placed before the shareholders for their consideration and approval/ratification.

The Directors are interested in the resolution to the extent of their common directorships and their shareholding in the associated companies.

Agenda Item No. 5(b) and No. 5(c) of the Special Business - Authorization to the Chief Executive for the transactions carried out and to be carried out with associated companies during the ensuing year ending June 30, 2026 to be passed as Special Resolution

The Company shall be conducting transactions with its related parties during the year ending June 30, 2026 on an arm's length basis as per the approved policy with respect to 'transactions with related parties' in the normal course of business. The majority of Directors are interested in these transactions due to their common directorship in the associated companies.

In order to comply with the provisions of clause 15 of Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019, the shareholders may authorize the Chief Executive to approve transactions carried out and to be carried out in normal course of business with associated companies/related parties during the ensuing year ending June 30, 2026.

The members should note that it is not possible for the Company or the Directors to accurately predict the nature of related party arrangements / transactions, or the specific related parties with whom the transactions will be carried out

The members should also note that, for the Special Resolutions described in the Notice of AGM, it is not possible for the Company to predict the quantum of related party transactions / arrangements to be undertaken in the period ending June 30, 2026; accordingly, the members are also requested to authorize the Board of Directors to determine the quantum of the related party transactions / arrangements that may be undertaken from time to time. The Company will present the actual figures for subsequent ratification and confirmation by the members at the pext AGM.

Based on the aforesaid the members are requested to pass the Special Resolutions (with or without modification) as stated in the Notice.

The Directors are interested in the resolution to the extent of their common directorships and their shareholding in the associated companies.

مندرجه ذيل ڈائر بکٹرز مذکورہ قرار دادمیں دلچیسی رکھتے ہیں:

- جناب محمد کلی خان خنگ اسے شیئر ہولڈنگ اور معاوضے کی حد تک
- جناب احمد کلی خان خنگ جناب محمد کلی خان خنگ کے براہ راست پیش روہیں۔

درج بالا کےعلاوہ کمپنی کے ڈائر بکٹرز کا فدکورہ ہالاخصوصی امور میں کوئی براہ راست با بالواسط مفاذ نہیں ہےسوائے اس کے کہ وہ کمپنی کے رکن ہیں۔

خصوصی امور کا ایجنڈا آئٹم نمبر (a) 5 – 30 جون 2025 کوختم ہونے والے سال کے دوران متعلقہ کمپنیوں کے ساتھ کیے گئے لین دین کوخصوصی قرار دا د کے طور پر منظور کیا جائے گا۔

متعلقہ کمپنیوں (متعلقہ فریقین) کے ساتھ کا روبار کے معمول کے مطابق کئے گئے لین دین کو بورڈ کی طرف سے منظوری دی جار ہی ہے جیسا کہ لبھیکپنیز کار پوریٹ گورننس ریگولیشنز ، 2019 کی شق 15 کے مطابق سے ماہی بنیادوں برآ ڈٹ ممیٹی نے تجویز کی تھی۔

بورڈاجلاس کے دوران ڈائز کیٹرز کی طرف سے اس بات کی نشاندہ می گائی کہ چونکہ مپنی ڈائز کیٹرز کی اکثریت انٹرانز کیشنز میں اور متعلقہ کمپنیوں میں شیئرز رکھنے کی وجہ سے دلچہیں رکھتی تھی ،اس لیے اس/ان ٹرانز میشنز کی منظوری کے لیے ڈائز میٹرز کا کورم تشکیل نہیں دیا جا سکا جس کی عام اجلاس میں شیئر جولڈرز سے منظوری کیلیناضروری ہے۔

ند کورہ بالا کے بیش نظر، 30 جون 2025 کونتم ہونے والے مالی سال ہے دوران متعلقہ کمپنیوں سےساتھ کیے گئین دین جیسا کہ 30 جون 2025 کونتم ہونے والے سال کے نظر خانی شدہ الیاتی گوشواروں کے نوٹ نمبر 41 میں دکھایا گیا ہے ۔ بتکوشیئر ہولڈرز کے رُو برواُن کے غورو نوش اور منظوری/ توثیق کے لیے رکھا جارہا ہے۔ ڈائر یکٹرزاس قرارداد میں ان کی مشتر کہ ڈائر یکٹرشپ اور منعلقہ کمپنیوں میں ان کے شیئر ہولڈنگ کی حدتک دکتے ہیں۔

خصوصی امور کاایجنڈا آئٹم نمبر (b)5 اورنمبر (c)5-30 جون 2026 کوٹتم ہونے والے آئندہ سال کے دوران متعلقہ کمپنیوں کے ساتھ کئے جانے والے لین دین کے لئے چیف ایگزیکٹوکوا جازت دینے کے لئے خصوصی قرار داد کے طور پرمنظوری کی جائے گی۔

کمپنی 30 جون 2026 کوختم ہونے والے سال کے دوران 'متعلقہ فریقوں کے ساتھ لین دین' کے حوالے سے منظور شدہ پالیسی کے مطابق لین دین کرے گی۔ ڈائر کیکٹرز کی اکثریت متعلقہ کمپنیوں میں شتر کدڈائر کیکٹرٹ کی وجہ سے ان لین دین میں دکچین رکھتی ہے۔

لسار کینٹر (کوڈا آف کارپوریٹ گونٹس) ریگولیشنز، 2019 کی ثیق 15 کی دفعات کی تمیل کرنے کے لیے، جھس یا فتگان چیف ایکز یکٹوکواضیار دے سکتے ہیں کہ وہ 30 جون 2026 کو تم ہونے والے آئندہ سال کے دوران متعلقہ کمپنیول/متعلقہ فریقوں کے ساتھ کیے گئے لین دین کی منظوری دیں اورکاروبار کے معمل تی جا ملیں دین کیے جا میں اداکمین کو فائن کے ساتھ لین دین کیے جا میں اداکمین کو ذہن نشین رکھنا چاہیے کہ کمپنی یا ڈائر میکر نریک کے متعلقہ پارٹی کے انتظامات/ لین دین کی نوعیت، یا مخصوص متعلقہ فریق جن کے ساتھ لین دین کیے جا میں گئے درست طریقے سے بیش گوئی کرناممکن نہیں ہے۔

ارا کین کو یہ بختین رکھنا چا ہے کہ AGM کے نوٹس میں بیان کر دہ خصوصی امور کے لیے بمپنی کے لیے 30 جون 2026 کوشتم ہونے والی مدت میں کیے جانے والے متعلقہ فریق کے لین دین/انتظامات کی مقدار کا انداز ہ لگاناممکن ٹبیں ہے۔اس کے مطابق،ارا کین سے یہ بھی درخواست کی جاق ہے کہ وہ پورڈ آف ڈائز بکٹرز کو متعلقہ فریق کے لین دین/انتظامات کی مقدار کا تعین کرنے کا اختیار دیں جو وقثا فو قثا کیے جائے ہیں۔کمپنی اگلے AGM میں اراکین کی طرف سے تصدیق اور تو ثیق کے لیے اصل اعداد وثار دیش کرئے گیا۔

> نہ کورہ ہالا کی بنیاد پرارا کین سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ خصوصی قرار دادیں پاس کریں (ترمیم کے ساتھ یا بغیر) جیسا کہ نوٹس میں بتایا گیا ہے۔ ڈاکڑ میٹرزارس قرار دادیٹیں اپنی مشتر کہ ڈاکڑ میٹر شپ اور متعاقبہ کمپنیوں میں ان کے شیخ کی حدمتک دبجیسی رکھتے ہیں۔

13- پوشل بيك

ار نُمین اس بات کوئیٹی بنا کیں گے کہ کمپیوٹرائز ڈو تو می شاختی کارڈ (CNIC) کی کا پی کے ہمراہ بیچ طریقے سے پُر اور دینخط شدہ بیلٹ ہیپر صدراجلاس تک مکپنی کے رجشر ڈاٹیر لیس 3-4، جب چوکی روڈ S.I.T. ڈی کر ایچ پر یاای میل کے ذریعے chairman@gil.com.pk پر سالا نہ اجلاس عام سے ایک دن پہلے، یعنی 2021 کو کر 2025 کو اوقات کار میں پنج جا کیں۔ بیلٹ ہیپر بردیخط CNIC بردسخط سے مماثل ہوں گے۔

شیئر ہولڈرز کی ہولت کے لیے بیٹے پیر کمپنی کی ویب سائٹ www.gil.com.pk برڈاؤن لوڈ کرنے کے لیے دستیاب ہے۔

14_اي ووننگ کاطريقة کار:

I-ای ووٹنگ کی سہولت کی تفصیلات سمپنی کے ان ممبران کے ساتھ ای میل کے ذریعے شیئر کی جائیں گی جن کے مؤثر CNIC نمبرز، بیل نمبرز، اورا کی میل ایڈریس سمپنی کے ممبر ان کے رہٹے میں 16 اکتوبر 2025 کو کارومار کے اختیا متک دستیاب ہیں۔

II۔ویب ایڈرلیں، لاگ اِن کی تفصیلات، اور پاس ورڈ، ای ممیل کے ذریعے ارا کین کو مطلع کیا جائے گا۔ سیکورٹی کو ڈزی ڈی می ثیئر رجٹر ارسرومز کمیٹٹر کے ویب پورٹل (ای ووٹنگ سروس فراہم کنندہ ہونے کے ناطے) ہے ایس ایم الیس کے ذریعے ارا کمین کو بتائے جا کمیں گے۔

> . III۔ای دوننگ کے ذریعے دوٹ ڈالنے کاارادہ رکھنے والےارا کین کی شیاخت الیکٹرا نک دستنظ مالاگ ان کی تصدیق کے ذریعے کی جائے گی۔

IV۔ای دوننگ ائنیں 20 اکتوبر 2025، شیخ 00:00 بجے سےشروع اور 24 اکتوبر 2025 کوشام 5:00 بجے بند ہوں گی۔ممبران اس مدت کے دوران کی بھی وقت اینادوٹ ڈال سکتے ہیں۔ایک مار جب کسی رکن کی طرف ہے قرار داور برووٹ ڈال دیا جاتا ہے، تواہے ابعد میں تبدیل کرنے کی اجازت نہیں ہوگی۔

CDC-15ا كاؤنث ميں فزيكل شيئر زجمع كروانا _

کمپنیزا یک ، 2017 کے کیشن 72 کے مطابق ہرموجودہ اسٹر سمپنی پرلازم ہوگا کہ وہ کمیشن کی طرف مے مطلع کروہ تاریخ نے حارسال کے اندرائے فویکل شیئر 'لوک انٹری فارم کے ساتھ تبدر کل کرے جیبا کہ بہان کہا گیا ہے۔

پ کے مراسلہ نمبر 640-659 CSD/ED/Misc./2016 کی دفعات کی تعمل کرنے الیں ای پی کے مراسلہ نمبر 640-639 کی دفعات کی تعمل کرنے الیں ای پی کے مراسلہ نمبر 640-639 CSD/ED/Misc./2016 کے مطابق کم پینیز ایک ، 2017 کی دفعات کی تعمل کرنے کے دائے میں مصص رکھنے والے تمام میں تبدیل کرنے کی درخواست کے ساتھ فزیکل فارم میں دھنے والے تمام میں رکھے گئے تصص کی تبدیل کے ممل اور فوائد کو چھنے کے لئے کہنی کے قبیئر دجنر ارسے رابطہ کر سکتے ہیں۔

16_شيئر ہولڈرز کوتجا ئف دینے پر ہابندی

سکیو رشیزا بیڈا یجیج کمیشن آف پاکستان (SECP) نے 2018 کے سرگلرنمبر 2 مورخہ و فروری 2018 کے ذریعے بمپنیوں کو عام اجلاسوں میں بیاان کے سلسلے میں مصص یافت گان کوتھا نفت میں کمیٹر 185 کے مطابق ،اس ہدایت کی مصص یافت گان کوتھا نفت جسے کہ ٹوکٹز ،کوپڑر، کی بی بی ایک ہورخہ 185 کے مطابق ،اس ہدایت کی کوئی بھی خلاف ورزی جرم ہے اوراس کے نتیجے میں سزا ہوسکتی ہے۔ مزید برآ ں، SECP کے SECP کے 5 دریعے جائیں گے۔ جائیں گے۔ جائیں گے۔ جائیں گے۔ کہ تائیدہ سالانہ اجلاس عام (AGM) میں کوئی تھا نفت تقسیم نہیں کہے جائیں گے۔ کہ تندہ سالانہ اجلاس عام (AGM) میں کوئی تھا نفت تقسیم نہیں کہے جائیں گے۔ کہ تندہ سالانہ اجلاس عام (AGM) میں کوئی تھا نفت تقسیم نہیں کہے جائیں گے۔ کہ تندہ سالانہ اجلاس عام (AGM) میں کوئی تھا نفت تقسیم نہیں کہ جائیں گے۔ کہ تندہ سالانہ اجلاس کے مطابق کے تعدید کہ تعدید کہ تعدید کہ کہ تعدید کر تعدید کہ تعدید کر تعدید کہ تعدید کر تعدید کہ تعدید کر تعدید کہ تعدید کہ تعدید کر تعدید کہ تعدید کہ تعدید کہ تعدید کہ تعدید کہ تعدید کہ تعدید کر تعدید کہ تعدید کر تعد

مندرجہ ذیل بیان 25 اکتوبر 2025 کومنعقد ہونے والے کمپنی کے سالانہ اجلاس عام میں خصوصی امور سے متعلق مادی حقائق کا تعین کرتا ہے۔

خصوصی امور کاایجنڈ ا آئٹم نمبر 4-ا گیزیکٹوڈ ائزیکٹر کی طرف سے منافع کاعہدہ رکھنا

جیسا ککپینزا یک 2017 کے سیکٹن (i)(c)(1) کا تقاضہ ہے،اجلاس عام میں ممبران کوا گیزیکٹوڈائر کیٹر کی طرف سے منافع کاعبدہ رکھنے کی اجازت دیناضرور کی ہے۔اس مقصد کے لیے میزیج یز ہے کہ درج ذیل قرار دادا کو ایک عام قرار دادا کے طور پر سمجھا اور منظور کیا جائے۔

" فْرار پایا که کمپنی کے جناب مُرکی خان خنگ (ایگیزیکیٹیوڈائر کیٹر) اپنی متعلقہ سروس کے معاہدوں کے تخت کمپنی کےا گیزیکٹو کے طور پراپنے منافع کے عہدہ پر فائز ہونے کے محاز ہمی اورائبیں ان کے متعلقہ سروس کے معاہدوں اور کمپنی کے قابل اطلاق سروس روٹز کے تحت ہونے والے فوائد کی احاز ت دی جائے گی۔"

نہ بین اور پایا کہ منافع کے ندکورہ عبدہ میں ہے کئی کے خالی ہونے کی صورت میں، بذراجہ بندا دی گئی منظوری اس اسامی کوپُر کرنے کے لیے مقرر کر دہ کئی بھی دوسرے شخص پر مکیاں طور پر لا گوہوگی۔"

9- نفذمنا فع منقسمه کی البکٹر ونیکلی ادائیگی (مینڈیٹری ریکوائرمنٹ)

a) شيئر بولڈر کی تفصیلات. شیئر بولڈر کا نام؛ فولیو#/CDS کا وزٹ نمبر (CNIC؛ (کا بی منسلک) موہائل/ لینڈ لائن نمبر

b) شیئر ہولڈر کے بینک کی تفصیلات: بینک اکاؤنٹ کاعنوان؛ مین الاقوا می بینک اکاؤنٹ نمبر (IBAN)؛ بینک کانام؛ براخچ کانام اور پیتہ بیان کیا جاتا ہے کہ اوپر دی گئی معلومات درست ہیں اور یہاں کہ قسم کی تبدیر کملی کی صورت میں اس کے مطابق شیئر رجیز ارکوفوری طور مرطبلع کریں گے۔

10_ز كوة دُيكلريشن (CZ-50)

ڈیویڈنڈ پر حاصل ہونے والے منافع سے قصص (10 روپے ہرایک) کی اواشدہ قیت پر%2.5 کی شرح سے زکو ۃ کافی جائے گی اور مقررہ مدت کے اندر مقررہ فضوابط سے مطابق منتعلقہ اقتار ٹی کے پاس جمح کرائی جائے گی۔ انتلق کے دعوی کی صورت میں ، زکو ۃ اور عشر آرڈیننس، 1980 ہورڈ ڈیڈشن ایڈر ریفنڈ) رولز، اور کو ۃ کے اعدہ 4 کے تحت زکو ۃ کے اعلامیہ 20-کے قارم کو آنا بول کی بندش سے پہلے تمینی سیکرٹری/شیئر رجسٹر ارکو جمح کرایا جائے گا۔ شیئر ہولڈرز کو زکو ۃ کے اعلامیہ برائی منتعلقہ فولیونمبر یا CDS کا وزئے نہرانہ ما کسمنا چاہیے۔ اگر قصص سکر پے لیس شکل میں رکھے گئے ہیں ، تو اس طرح کا اعلامیہ فارم شیئر ہولڈر کے بی ڈی کے اور کہ سامانا جا ہے۔

مزید برآن،غیرمسلم شیئر ،ولڈرزلوز کو ق کی کٹو تی ہے استثنی کا دیو کی کرنے کے لیے فزیکل شیئر زکی صورت میں شیئر رجٹراریا اگر تصف سکرپ لیس شکل میں رکھے گئے ہیں، توسی ڈیسی بارٹیسیوٹ کرانولیسٹرا کا ؤنٹ مرومز کے ہاں کتابوں کی ہندژں ہے قبل حلف نامہ جمع کرانا ضروری ہے۔

11_ۋيويلەيندىرود موللەنگ ئىكس

انکم نیک آرڈ نینن 2001 کے سیکشن 150 کے تحت ڈیویڈینڈ کی اوائیکیوں ہے انکم ٹیکس کی کٹوتی کی شرحیس حسب ذیل ہوں گی۔

فعال نیکس د ہندگان کی فہرست (ATL) میں مندرج شیئر ہولڈرز 3%

فعال نیکس د ہندگان کی فہرست (ATL) میں غیر مندرج شیئر ہولڈرز 30%

کمپنی کونقد ڈیویئر بیٹر کی رقم پر %30 کی بجائے %15 ٹیکس کٹو تی کرنے کے قامل بنانے کے لیے جھس یافت گان کو ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ اس بات کو بیٹنی بنا ئیس کہ ان کے نام کتابوں کی بندش کے پہلے دن سے قبل ایف بی آر کی ویب سائٹ پر فراہم کر دہ فعال ٹیکس دہندگان کی فہرست میں ظاہر ہورہے ہیں بھسورت دیگر نقد ڈیو ٹرینڈر 15% کی بحائے %30% ٹیکس منہا کیا جائے گا۔

ڈیویڈینڈ کی رقم پرود ہولڈنگ آئم ٹیکس ہے انتثاقی کا دعویٰ کرنے کے لیے، کتابوں کی بندش ہے پہلےشیئر رجٹر ارکومؤٹر انتثاقی شخیایٹ جمع کروانا ضروری ہے۔ مزید ہوشتر کرشیئر ہولڈرز کے سلسلے میں بثیئر ہولڈنگ کیٹیس کوٹی کے مقاصد کے لیے مساوی سمجھا جائے گا جب تک کہ کتابوں کی ہندش ہے پہلےشیئر ہولڈر کی جانب ہے شیئر رجٹر ارکونناسپ/تھھس (اگرکوئی ہو) مطلع نہ کہا جائے۔

12 -غيردعو يدارصص اور ڈيويڈينڈ

کمپنزا بکت، 2017 کے سیشن 244 کے مطابق بمپنی کی طرف ہے جاری کردہ کوئی بھی تھھ میں یا علان کردہ ڈیویڈینڈ، جو واجب الا دا ہونے کی تاریخ نے تین سال سک عفیر 2017 کے تعدید کے باس جع کرایا جائیگا۔ شیم بھولڈرز کو بذریعہ بندا اللہ اللہ کے بعد وفاقی حکومت کے باس جع کرایا جائیگا۔ شیم بھولڈرز کو بذریعہ بندا اللہ اللہ اللہ اللہ بھی کر فورست ممبلغ کیا جاتا ہے کہ تماغر جو بیدار ڈیویڈینڈ کی فہرست ممبلغ کی ویب سائٹ: مسلم جان محاسب محاسب کہن کی ویب سائٹ: مسلم کہ بھی کہ ہوئے والے کس بھی کر کو ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ کمپنی کے شیم کر جھڑا رمیسرزی ڈی می شیم کر جھڑا رمیسروں ڈی میں شیم کر جھڑا رمیسروں کو کس کے معرف کا بھی تاہم اوقیات کا رکے دوران کال کریں۔

5۔ راکسی کی تقرری کے لیے

. واحد فرد کے معاملے میں اکاؤنٹ ہولڈر یاذیلی اکاؤنٹ ہولڈر،اور/یادہ مخص جس کی سکیورٹیز گروپ اکاؤنٹ میں ہیں اوران کی رجٹریشن کی تضیلات CDC کے ضوابط کے مطابق اب اوڈ ہیں، نموکر وہ الا نقاضہ کے مطابق برائسی فارم جمع کرائیں گے۔

دوافراد، جن کے نام، ہے ، اور CNIC نمبرز فارم پردرج ہوں پراکسی فارم پر گواہی دیں گے۔

ر پرائسی فارم کے ساتھ بیٹیفشل مالکان اور پرائسی کے CNIC پایاسپورٹ کی تصدیق شدہ کا بیاں جمع کرائی جائمیں گی۔

پ براکسی احلاس کےوقت اینااصل CNIC پالاصل پاسپورٹ پیش کرے گا۔

پ کارپوریٹ ادارے کی صورت میں، بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرار داد/ پاورآف اٹارنی، نامز ڈخض کے نمو نے کے دستخط کے ہمراہ پراکسی فارم کینی کوجع کراپا جائے گا۔

6- سة مين تنديلي اور CNIC

ممبران سے درخواست کی جاتی ہے کہ تی ڈی الیس میں بک انٹری سیکیورٹیز کی صورت میں اپنے متعلقہ پاٹیسپنٹس کو درج ذیل معلومات/ دستاویزات جمع کرائمیں/مطلع کریں اور مادی تھسمی کی صورت میں کمپنی کے دجٹر ارکوا ہے فولیونمبرزاور کمپنی کے نام کے حوالہ سے ندکورہ پتے پرمطلع / جمع کرائمیں، اگر پہلے مطلع / جمع نہ کیا گیا ہو: •ان کے بیتے اور دیگر تفصیلات میں تبدیلی، اگر کوئی ہو۔

• ممبران، جنہوں نے ابھی تک اپنے مؤٹر CNIC کی تصدیق شدہ فوٹو کا پی جع نہیں کروائی ہے، ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ جلداز جلد فولیونبسروں کے ہمراہ براہِ راست کمپنی کے شیئر رجٹر ارمیسرزی ڈی ٹی شیئر رجٹر ارسر وسرنگیٹر ہے ڈی کی ہائوس نبسر 8-99، بلا کے S.M.C.H.S میں شاہراہ فیصل کراچی کو تیج کرا کمیں مزید، برآن الیس ای بی پی مہدایات کے مطابق، شیئر ہولڈرز جن کے NTNL SNIC/CNIC (کارپوریٹ اداروں کی صورت میں) شیئر رجٹر ارکے ہاں وستیابٹیس ہیں، کے ڈیویٹر پیڈکوروکا جاسکتا ہے۔ اس لیے شیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے مؤثر CNIC کی ایک کا پی (اگر پہلے سے فراہم نہیں کی گئی ہو) مکپنی کے شیئر رجٹر ارکوج کرائیس۔

مزید کمپینزا مکٹ، 2017 کے سیکشن 119 اوکپینزریگولیشنز ، 2024 کے ضا بطے 47 کے نقاضوں کی کٹیل کرنے کے لیے، تمام می ڈی می اورفزیکل شیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے می ڈی می اکاؤنٹ مافزیکل فولیویس شامل/اٹ ڈیٹ شدہ ایٹالی میل ایڈرلیس اور سیل فون نمبر فراہم کریں۔

7۔ ویڈ بوکا نفرنسنگ کی سہولت کے لیے درخواست

اگر کمپنی کو کی شہر کے سکونتی کم از کم 10% شیئر ہولڈنگ رکھنے والے مہران ہے ویڈ بولنگ کے ذریعے اجلاس میں شرکت کے لیے رضامند کی اجلاس کی تاریخ ہے کم از کم 10% وقت ہے ہو کمپنی اس مہر میں ایس ہمورات کی وسٹیا بی ہے شر وطویڈ بولنگ کی ہموات کا انتظام کر ہے گی۔

اس سہولت سے فائدہ اٹھانے کے لیے براہ مہر بانی ہمارے شیئر رجٹر ارمیسرز ہی ڈی ہی شیئر رجٹر ارسروسز لمیٹیڈ۔ می ڈی ہی ہاؤس نمبر B-99، بلاک B، اس مہروسز لمیٹیڈ۔ می ڈی می ہاؤس نمبر B-99، بلاک B، اس مہروسز لمیٹیڈ میران فیصل کر ایس کے براہ مہروس کے اس میں ایس مہروست کی میں مہروست کے ایس میں ایس میں ایس میں ایس میں میران کی مہروست کا انتظام کر ایس کی مہولت کا انتظام کر ایس کو ایس کی مہولت کا انتظام کر تا ہول۔"

عام تھمی (شیئرز)، بذرا جد بذا

8 - كمپنى كى ويب سائث يرنظر ثانى شده مالياتى گوشواروں كى دستيابى

30 جون 2025 کوختم ہونے والے سال کے لیے تمپنی کے نظر ثانی شدہ مالیاتی گوشواروں کو کمپنی کی ویب سائٹ www.gil.com.pk پر سالا نہ اجلاس عام کی تاریخ ہے کم از کم 21 دن پہلے دمتیاب کرویا گیاہے۔

خصوصی امور پرمشتما کیمینیزا یکٹ 2017 کی دفعہ (3) 134 کے تحت مادی تھا کق کا بیان نوٹس اجلاس کے ہمراہ منسلک ہے۔

نەك؛

۔ 1۔ ویب لنک/ کیوآ رکوڈ/الیکٹرا نکٹراسمیشن کے ذریعے سالاندریورٹ

کمپنیزا یک ، 2017 کے سیکش 223اور سیکورٹیزائیڈا بھیج نمیشن کے 38RO 389(I)/2023 مورخد 21 مارچ 2023 کے مطابق بھپنی نے 22 جون 2023 کومنعقد ہونے والے غیر معمولی اجلاس عام میں AD اعبلیڈ کوڈ اور ویب لنگ کے ذریعے سالاندر پورٹ ترسیل کرنے کے لئے شیئر ہولڈرز کی منظوری حاصل کی ہے۔ سالاندر لورٹ ورج ذل کیوآر کوڈاور ویب لنگ کے ذریعے دستا ہے۔

₫√ QR	ويبائك	
	https://gil.com.pk/uploads/files/Reports/Annual/June_2025.pdf	

سالا ندر پورٹ ان شیئر ہولڈرز کوای میل بھی کر دی گئی ہے جنہوں نے سپنی کواپنی درست ای میل آئی ڈی فراہم کی ہیں۔

حصص یافتطان جومذکورہ دستاویزات کی ہارڈ کا پی حاصل کرنا چاہتے ہیں وہ کمپنی سیکر بیٹری/شیئز رجٹرارکو ہارڈ کا پی ارسال کرنے کی درخواست بھیج سکتے ہیں اور کمپنی اس مطالے کے ایک ہفتے کے اندرشیئز ہولڈرز کو ذکورہ دستاویز کی ہارڈ کا بیال مفت فراہم کرئے گی۔

2۔ ویڈیوکانفرننگ کی سہولت کے ذریعے شرکت

ویْد یوکانفرنسگ کے ذریعے اجلاس میں شرکت کی دلچینی رکھنے والےشیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ مندرجہ ذیل معلومات "سالانہ اجلاس عام کے لیے رجٹریشن" کے عنوان بھر اوا پنے CNIC کی مؤثر کا بی shareholders@gil.com.pk پراکی میل کریں۔ ویڈیولنک اور لاگ اِن اسنا دکو صرف ان مجمران کے ساتھ شیئر کیا جائے گا، جن کی ای میل ، تنصیلات برمشتل (یعنی نام ، فولیونمبر ، NTN/ CNIC نمبر) آفیشل ای میل آئی ڈی ہے ، AGM ہے کم از کم 48 گھنٹے مہلے موصول ہوئی ہیں۔

> . شیئر ہولڈرز رجٹریشن کے لیےا بنی ای میل میں AGM کےابجنڈ ا آئٹرز کے لیےائے تبھرےاورسوالات بھی فراہم کر سکتے ہیں۔

3۔ حصص منتقلی کتابوں کی بندش

کمپنی کی تھے منتقلی کی کتابیں، 17 اکتوبر 2025 تا 12 اکتوبر 2025 (بشمول ہردوایام) سالا ندا جلاس عام اور منافع مقسمہ کے استحقاق کے مقصد کے لئے بندر بین گی۔ منتقلیاں ہمارے شیئر رجٹرار، می ڈی می شیئر رجٹرار مرومز لمیٹڈر، می ڈی می ہاؤس نمبر، 8-99، بلاک 8 SMCHS، ہین شارع فیصل کرا چی فون: 0800-23275 (111-111)، ای میل : info@cdssrsl.com پر 2025ء کو کاروبار کے اختقام تک وصول ہونیوالی سالانہ اجلاس عام اور منافع مقسمہ کے مقصد کیلئے ہروقت تصور ہوگئی۔ اس مدت کے دوران کو کی منتقل رجٹریشن کے لئے قبول نہیں کی جائے گی۔

4_ اجلاس عام میں شرکت

اجلاس ہٰما میں شرکت اوروٹ دینے کا اہل مکینی کاممبرا بنی بجائے شرکت اوروٹ دینے کیلئے کسی دوسر مےمبرکوا پنا پراکس مقررکرسکتا/سکتی ہے۔ پراکسیاں تا آ نکہ وؤ ثر ہوسکیں اجلاس کے انعقاد کے وقت ہےکم از کم 48 گھنے قبل کمپنی کے دجشر ڈوفتر میں لاز مائیٹج جانی چاہئیں۔

اجلاس میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کے اہل می ڈی می کے حصص یافتگان کواپئی شاخت کی تصدیق کے لیےاصل CNIC یااصل پاسپورٹ کے ساتھ اپنا پارٹیمپنٹ ID اورا کا وَمُنٹ/ ذیلی اکا وَمُنٹ نَبِرالا ناچاہیے۔کارپوریٹ ادارے کی صورت میں،اجلاس کے وقت پورڈ آف ڈائر میکٹرز/ پاورآف اٹارٹی کی قرار دادمہ نامزدہ کے نمونے کے دستھ خاہی حالیہ تصویر کے ساتھ بیش کی جائے گل (اگر یہ بیلیفرز) منج نمین کئے گئے)۔

گندهاراانڈسٹریزلمیٹڈ

اطلاع 62 وال سالانه اجلاس عام

بذریعه بذامطلع کیا جاتا ہے کہ گندھاراانڈسٹریز کمیٹڈ کا 62 وال سالانہ اجلاسِ عام 25 اکتوبر 2025ء (ہفتہ) پوقت دن 11:30 بجے کمپنی کے دفتر بواقع F-3،حب چوکی روڈ، S.I.T.E،کراچی میں اوروڈ یوکانفرنس ہولت کے ذریعے بھی درج ذیل امور کی انجام دہمی کیلیے منعقد ہوگا۔

عام رمور:

- 1۔ 30 جون 2025ء کوئنتیم سال کیلئے کمپنی کے سالانت نقیجے شدہ حسامات معداُن برڈائز بکٹران اور آڈیٹران کی رپورٹس کی وصوبی غوروخوض اوران کی قبولیت۔
- 2۔ 30 جون 2026 مختتمہ سال کے لئے آٹویٹران کا لقرراوران کے مشاہر نے کا تعین۔ ریٹائز ہونے والے آٹویٹرز میسرز شائنونگ حمید چوہدری اینڈ کمپنی ، چارٹرڈ اکا ونڈنٹس اٹل ہونے کی بناء پر 30 جون 2026 مختتمہ سال کے لئے دوبارہ تقرری کے لئے خودکومیٹن کرتے ہیں۔
- 3- 30 جون 2025ء کو گفته میسال کیلئے بورڈ آف ڈائر کیشرز کی سفارش کے مطابق نفته منافع منقسمہ بشرح 100 فیصد (10 روپے فی شیئر) پرغور وخوش اورا آربہتر خیال کیا گیا تو منظوری دینا۔

خصوصتي امور:

- 4۔ ایگزیکٹوڈ آئریکٹر جنامجوکلی فان نٹک جو کیمپنی کے کل قبی کا مرنے والے ڈائریکٹر ہیں کہ وہ نمپنی کے ایگزیکٹوز کے طور پرانے منافع کاعہد ہ رکھنے کی اجازت دینا۔
- 5۔ غورونوض اورا گربہتر خیال کیا گیا تو کپینیز ایک 2017 کی دفعہ 207 اور/یا 208 (قابل اطلاق حدتک) کی شرائط میں ،متعلقہ پارٹی ٹرانز یکشنز/ کئے گئے/ کئے جانے والے انتظامات کے سلسلہ میں مندرجہذ بل بقر اردادوں کومعہ پا بلاتر میم ، بلورخصوصی قر اردادیں (جو بھی صورت ہو) یاس کر کے قیش اور منظوری ویتا۔
- a)'' قرار پایا کہ 30 جون 2025 مختتمہ سال کے دوران، مذکورہ مدت کے لئے کمپنی کے مالی گوشواروں کے نوٹ نمبر 41 میں منکشف اورسکشن (3) 134 کے تحت مادی معلومات کے بہان میں مرود مختلف متعلقہ بار ٹیز ٹرانز بکشنز کمپنی کا طرف ہے کیا گئی ہیں اور بذر ابعہ بذا تو ثیق اورمنظوری دی جاتی ہے۔
- مارک وہ سے بیان کی رویہ ملک معلقہ پار کرار اس کر اس کر اس کی این میں اور میں ہور دیس اور معلقہ کم بینوں ب۔ b)۔"مزید قرار پایا کہ کمپنی کے چیف ایگزیکٹو 30 جون 2026 کو تتم ہونے والے آئندہ سال کے دوران متعلقہ کم بینوں ∕متعلقہ فریقوں کے ساتھ کئے گئے تمام لین
- دین کومنظور کرنے اوراس کی منظوری دینے سے بچاز میں اور، اس سلسلے میں، چیف اگیزیکٹوکو پیھی اختیار ہے کہ دہ اس سلسلے میں کمپنی کی جانب ہے کسی بھی اورتمام ضروری
- وستاویزات پردستخط کرنے کے مجاز ہیں ممبران ذہن نشین فرمالیس کہ چندیا زیادہ تر ڈائر مکٹرز فرکورہ انتظامات اورلین دین میں دلچیسی رکھتے ہیں،اس کے باوجود ممبران بذر بعیر فرکھنینز ایک 2017 کے سکھنز 207 اور یا 208 کے تحت، تمام متعلقہ یارٹی ٹرانز مکشنز کے جائز ہاور منظوری کے لیے چینگی اجازت اور منظوری دیتے ہیں۔
- بدر بعید بدائیرا بیٹ / 201 کے مستور / 20 اور یا 208 کے حت ہمام معلقہ پاری براخر مستوے جائزہ اور سطوری کے بیچہ یی اجارت اور مسطوری دیے ہیں۔ c) مزید قرار پایا کہ 30 جون 2026 کونتم ہونے والی مدت کے لیے متعلقہ فراق کے لین ویں کوارا کین کی طرف سے منظور شدہ قصور کیا جائے گا ،اوراس کے بعد
 - ا گلے سالا نہ اجلاس عام میں توثیق اور تصدیق کے لیے اراکین کے زُیرور کھا جائے گا۔
 - 6۔ صدرنشین کی اجازت سے کوئی اورامورنمٹانا۔

حسب الحكم بورد الم

طحاحرزیری کمینی سیکرٹری کراچی 03اکتوبر2025ء



Postal Ballot Paper

for voting through post for the Special Business at the Annual General Meeting to be held on Saturday, October 25, 2025 at 11:30 AM at F-3, Hub Chowki Road, S.I.T.E., Karachi, the Registered Office of the Company

Folio / CDS Account Number	
Name of Shareholder / Proxy Holder	
Registered Address	
Number of shares Held	
CNIC/Passport No. (in case of foreigner) (copy to be attached)	
Additional information and enclosures (in case of representative corporation, and federal Government)	of body corporate,
Name of Authorized Signatory	
CNIC/Passport No. (in case of foreigner) of Authorized Signatory (copy to be attached)	

Resolution For Agenda Item No. 4

"RESOLVED THAT the Mr. Muhammad Kuli Khan Khattak (Executive Director) of the Company be and is hereby authorized to hold its office of profit for his complete term as executive of the Company under its respective contracts of service and that he be allowed benefits arising under his respective contracts of service and the applicable service rules of the Company."

"FURTHER RESOLVED THAT in the event of any of the aforesaid offices of profit falling vacant, the approval hereby given shall be equally applicable to any other person appointed to fill such vacancy."

Resolution For Agenda Item No. 5

To consider to pass the following resolutions as special resolutions:

a)"RESOLVED that the transactions carried out by the Company with different Related Parties, during the year ended June 30, 2025, as disclosed in note 41 of the financial statements of the Company for the said period, and specified in the Statement of Material Information under Section 134(3), be and are hereby ratified and confirmed"

b)"FURTHER RESOLVED that the Chief Executive of the Company be and is hereby authorized to approve all the transactions carried out and to be carried out with associated companies/related parties during the ensuing year ending June 30, 2026 and, in this connection, the Chief Executive be and is hereby also authorized to take any and all necessary actions and sign/execute any and all such documents/indentures as may be required in this regard on behalf of the Company. The members have noted that some or a majority of the Directors may be interested for the aforesaid arrangements and transactions. Notwithstanding the same, the members hereby grant an advance authorization and approval to the Chief Executive, including under Sections 207 and or 208 of the Companies Act, 2017, to review and approve all related party transactions."

c)	FURTHER RESOLVED THAT the related party transactions, for the period ending June 30, 20	26, s	hall b	е
	deemed to have been approved by the members, and shall subsequently be placed before the me	nber	s in the	е
	next Annual General Meeting for ratification and confirmation."			

	tions For Poll	
1. Please indicate your vote by ticking ($$) the relevant	ant box.	
2. In case if both the boxes are marked as ($$), you p	ooll shall be treated as "Rej e	ected".
I/we hereby exercise my/our vote in respect of the assent or dissent to the resolution by placing tick (
Resolution	I/We assent to the Resolution (FOR)	I/We dissent to the Resolution (AGAINST)
Resolution For Agenda Item No. 4		
Resolution For Agenda Item No. 5 a		
Resolution For Agenda Item No. 5 b		
Resolution For Agenda Item No. 5 c		
at chairman@gil.com.pk. 2. Copy of CNIC/ Passport (in case of foreigner) sh. 3. Ballot paper should reach the Chairman within b postal ballot received after this date, will not be 4. Signature on ballot paper should match with sign of the complete, unsigned, incorrect, defaced, torn, m. 6. In case of a representative of a body corporate, comust be accompanied by a copy of the CNIC Resolution, / Power of Attorney, / Authorization the Companies Act, 2017 as applicable. 7. Ballot Paper form has also been placed on the we download the ballot paper from the website or unsupplied the companies Act, 2017 as applicable. Shareholder / Proxy holder Signature/Authorization that the companies Act, 2017 as applicable.	usiness hours by or before F considered for voting. nature on CNIC/ Passport (In utilated, over written poll p. orporation or Federal Gover c of an authorized person, in Letter etc., in accordance ebsite of the Company at: we use an original/photocopy p	Friday October 24, 2025. Any In case of foreigner). In aper will be rejected. Inment, the Ballot Paper Form In an attested copy of Board In www.gil.com.pk Members may

انتخابات کے لئے مدایات

- 1 ـ براه میر مانی متعلقه بکس (ü) میں ٹک کا نشان لگا کراینے ووٹ کا اظہار کریں۔
- ۔ 2_بصورت اگردونوں بکس (ü) میں ٹک کانشان لگایا گیاتو آپ کادوٹ "مستر د"تصور ہوگا۔
- میں/ہم مندرجہ بالاقرار دادوں کے سلسلے میں پوشل ہیلٹ کے ذریعے اپنا/اپنے ووٹ استعمال کرتے ہیں اور ذیل میں مناسب باکس میں نک (۷) کا نشان لگا کر قرار دادوں برائجی رضامند کی مااختلاف رائے دیتے ہیں:

میں/ہم قرار داد کے خلاف ہیں (AGAINST)	میں/ ہم قرار داد پر رضامند ہیں (FOR)	قرارداد
		ایجنڈا آئٹم نمبر 04 کے لئے قرار داد
		ایجنڈا آئٹم نمبر a 5 کے لئے قرار داد
		ایجنڈا آئٹم نمبر b کے لئے قرار داد
		ایجنڈا آئٹم نمبر c کے لئے قرار داد

نونش:

- 1 صحیح طریقے سے پُرشدہ بیٹ پیر چیئر میں کو F-3 ، حب چوکی روڈ S.I.T.E کرا چی یا chairman@gil.com.pk پرای میل جیجنا جا ہے۔
 - CNIC-2 / یاسپورٹ کی کا بی (غیرملکی کی صورت میں) پوشل بیلٹ فارم کے ساتھ منسلک ہونی جا ہے۔
- 3۔ ہیلے بیپر پروز جمعہ 12 کو آپر 2025 کو مااس سے پہلے صدراجلاس تک پڑنج جانے چاہئیں۔اس تاریخ کے بعد موصول ہونے والا کوئی بھی پوشل بیلٹ ووننگ کے لیجول ٹیٹیں کما جائے گا۔
 - 4۔ بیلٹ پیپر پردستخط CNIC / پاسپورٹ (غیرمکلی کی صورت میں) کے دستخط سے مماثل ہونا جائے۔
 - 5 ـ نامکمل، بغیر دستخط شده، غلط، کاٹ کرلکھا ہوا، پھٹا ہوا، سنخ شدہ، دویار ہلکھا ہوا بیلٹ پییرمستر دکردیا جائے گا۔
- 6۔باڈی کارپوریٹ، کارپوریشن یاوفاقی حکومت کے نمائند ہے کی صورت میں، کمپنیزا کیٹ 2017 کے سیکشن 138 یا 139، جیسیا کہ قابل اطلاق ہو، کے مطابق بیلٹ بیپر کے ساتھ بھاؤ تھن کے CNIC کی کا بی، بورڈ کی قرار دادار یاورآف ٹارنی / انقرائزیشن کیٹروغیرہ کی تصدیق شدہ کا بی بھراہ ہونا ضروری ہے۔
- 7- بیلٹ بیپر فارم کمپنی کی ویب سائٹ www.gil.compk پر بھی رکھا گیا ہے۔ارا کین ویب سائٹ سے بیلٹ بیپر ڈاؤن لوڈ کر سکتے ہیں یااخبارات میں شاکع ہونے والی اصل/فوٹو کا بی استعمال کر سکتے ہیں۔
 - بتاررخ:
 - شیئر ہولڈر/ براکسی ہولڈر/مجاز دستخط کنندہ کے دستخط:
 - (کاریوریٹ ادارہ کی صورت میں ، براہ مہر بانی کمپنی کی مہر ثبت کریں)



پوسٹل بیلٹ پیپر

بروز ہفتہ مور خد 25 اکتوبر، 2025 موقع 11:30 ہج کمپنی کے رجٹر ڈوفتر F-3،حب چوکی روڈ S.I.T.B، کراچی پرمنعقد ہونے والے سالانہ اجلاس عام میں خصوصی امور کے لئے ڈاک کے ذریعے دونگ کا پیلے۔

لوا بے این: 111-445-111 ،ویب سائٹ: www.gil.com.pk

فولي <i>را</i> ي ڈي ايس ا کا ؤنٹ نمبر
شیئر ٔ ہولڈر/ پراکسی ہولڈرز کا نام
رچىرۋا يىرىس
ملكيتي حصص كي تعداد
CNIC / پاسپورٹ نمبر(غیرمکلی کی صورت میں) (کا پی منسلک ہو)
اضافی معلومات اوروضاحتیں (باڈی کارپوریٹ، کارپوریش اوروفاقی حکومت کے نمائندہ کی صورت میں)
مجاز وستخط كننده كانام
مجاز دستخط کننده CNICb/ پاسپورٹ نمبر (غیرمکلی کی صورت میں) (کا پی منسلک ہو)

ایجنڈا آئٹم نمبر 4 کے لئے قرار داد

" قرار پایا کر کمپنی کے جناب مجمد کلی خان خنگ (ایگر کیٹیو ڈائر کیٹر) کو کمپنی کے ایگز کیٹو کی حیثیت سے اپنے عمل مدتی عہدے کے لیے منافع کا دفتر رکھنے کا اختیار دیا جاتا ہے اور انہیں ان کے متعلقہ سروں کے معاہدوں اور کمپنی کے قابل اطلاق سروس کے قواعد کے تحت ہونے والے فوائد حاصل کرنے کی اجازت دی جاتی ہے۔" "مزید پذار پایا کہ منافع کے مذکورہ عہدہ میں ہے کسی کے خالی ہونے کی صورت میں، بذراجہ بندادی ٹی منظوری اس اسامی کو پڑ کرنے کے لیے مقرر کردہ کسی بھی دوسرے شخص پر کیساں طور پر لا گوہوگی۔"

ایجنڈ ا آئٹم نمبر 5 کے لئے قرار داد

. درج ذیل قرار داد کوخصوصی قرار دا دیے طور پرمنظوری کے لیے غور وخوض کرنا۔

a)۔'' قرار پایا کہ 30 جون 2025 مختتمہ سال کے دوران، ندکورہ مدت کے لئے کمپنی کے مالی گوشواروں کے نوٹ نمبر 41 میں منکشف اور سیکشن (3) 134 کے تحت مادی معلومات کے بیان میں مروج مختلف متعلقہ پارٹیز فرانز بیکشنز کمپنی کی طرف سے کی گئی ہیں اور بذریعہ بنراتو ثیق اور منظوری دی جاتی ہے۔

b)۔" مزید قرار پایا کہ پنی کے چیف اگیز کیٹو 30 جون 2026 کوختم ہونے والے آئندہ سال کے دوران متعلقہ کمپنیوں/متعلقہ فریقوں کے ساتھ کئے گئے تمام لین دین کو منظور کرنے اوراس کی منظور کرنے اور اس کے باوجود مجمران دہتر فائز کیٹر زیڈرکورہ انتظامات اورلین ویرس میں دیگی رکھتے ہیں، اس کے باوجود مجمران کی خرایعہ بلکینیز ایکٹ 2017 کے کیشنوز 201 ور 208 کے تحت ، تمام متعلقہ پارٹی ٹرانز یکشنز کے جائزہ اور منظور کی کے لیے پیشگی اجازت اور منظور کی دیتے ہیں۔
د کا منظور اندیا کی منظور شدہ تصور کیا جائے گا، اوراس کے بعدا گلے منظور شدہ تصور کیا جائے گا، اوراس کے بعدا گلے مال نہ اجلاس عام ہیں تو ثیق اور تصد لاتے کے اداراکین کے زیرور کھا جائے گا۔

Proxy Form

I/We	
being a Shareholder of Ghandhara Industries Limited	and holding Ordinary Shares as per
Register Folio Noor CDC Participant's I.D. N	oA/c Nohereby appoint
Mr / Mrs of	or failing him/her
Mr / Mrs of	as my/our Proxy in
my/our absence to attend and vote for me/us and on n	ny/our behalf at the 62 nd Annual General Meeting of the
Company to be held on Saturday, October 25, 202	25 at 11:30 A.M. and any adjournment thereof.
Affix Revenue Stamp(s) Executant's Signature on Revenue Stamp(s) (Signature should agree with the Specimen Signature	registered with the Company).
Executant's Computerized National identity	Card Number (CNIC or Passport Number)
First Witness Signature	Second Witness Signature
Name in Block letters and Address	Name in Block letters and Address
Computerized National Identity Card Number or Passport Number of Witness	Computerized National Identity Card Number or Passport Number of Witness
Proxy's Signature	Proxy's Signature
Proxy's CNIC Number or Passport Number	Proxy's CNIC Number or Passport Number

NOTES:

- A shareholder entitled to attend and vote at the Annual General Meeting of the Company may appoint
 any person as his/her proxy to attend and vote instead of him/her. The proxy shall have the right to attend,
 speak and vote in place of the shareholder appointing him/her at the meeting.
- The instrument appointing a proxy should be signed by the Shareholder or by his/her Attorney, duly authorized in writing and person appointed proxy. In case of corporate entity, the Board of Directors resolution/power of attorney with specimen signature shall be submitted along with proxy form to the company.
- The Proxy Form duly completed, must be deposited at the Company's Registered Office at F-3, Hub Chauki Road S.I.T.E, Karachi not less than 48 hours before the time of holding the meeting.
- 4. Shareholders whose holdings are in the Central Depository System (CDS) and their proxies both, should attach with this form, attested copies of their Computerized National Identity Card or (attested copies of first four pages of their passport). To facilitate identification at the AGM, the proxy should bring his/her original Computerized National Identity Card or passport. In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution/power of attorney with specimen signature of the nominee shall be produced at the time of the meeting.

يراكسي فارم

نما ئندہ کے دستخط

قرار داد / یاور آف اٹارنی بمعہ وستخط نمائندہ پیش کی جانی جاہے۔

,		
ييں/ہم		
 ساكن		
بحثیت ممبر (ز) گندھاراانڈسٹریز کمیٹڈاور حق ملکیت رکھتے ہوئے		
عموی شیئر زجس کااندراج رجسٹر فولیونمبر	اورسینثر ل ڈیازیئر ک کمپنی	اکاؤنٹ نمبر کو اپٹی جانب _
نامز د کر تابول		
ساكن		
اور ان کے ناجانے پر مسمی / مسماۃ		
		ئی کے 62ویں سالانہ عام اجلاس بمقام رجسٹر ڈ آفس بتاریخ 25اکتوبر
بروز ہفتہ، 2025 بوقت شح 11:30 بجے منعقد ہورہاہے،اس میں یااس۔	، کسی ملتوی شدہ اجلاس میں شر کت کرے اور ووٹ ڈالے – 	
ريونيو نكك لگائي		
ر یونیو ٹکٹ پر تنجیل کنندہ کے دستخط		
(پید دستخط سمپنی میں رجسٹر شدہ دستخط جیسے ہونے چائیلیں)		
-	نیل کننده کا کمپیوٹر ائز ڈ قومی شاختی کارڈ نمبریایا سپورٹ نمبر	
پہلے گواہ کے وستخط	دوسرے گواہ کے دستخط	
نام اور پینة	نام اور پیته	
گواه کا کمپیوٹرائز ڈ قومی شاختی کار ڈنمبریایا سپور ٹ نمبر	گواه کا کمپیوٹر ائز ڈ قومی شاختی ک	انمس الاسعور وبنمسر

نما ئنده كا كمپيوٹرائز ڈ قومی شاختی كار ڈنمبرياياسپورے نمبر نمائنده كالمييوٹرائز ڈ قومی شاختی كار ڈنمبر پاياسيورٹ نمبر

نما ئندہ کے دستخط

کمپنی کی سالانہ جزل میٹنگ میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کااہل کی بھی فر د کو اپنائائب نامز د کر سکتاہے تا کہ وہ اس کی غیر موجود گی میں شرکت کرے اور ووٹ ڈالے۔ نائب کو اختیار حاصل ہے کہ وہ شیئر

ہولڈر کے بدلے میٹنگ میں شرکت کرے، بولے اور ووٹ دے۔ نائب کی نام د رگی کی درخواست پر شیئر ہولڈریااس مر د / عورت کے اٹارنی کے دستخط ہونے چانمیں جس پراس فرونمائند دنام د کرنے والے کالکھنا ہوا اجازات نامہ ہو کسی اجما کی ادارے کی صورت میں سمپنی کو بورڈ آف ڈائز یکٹرز کی قرار داد / باور آف اٹارنی بمعہ و سخط نمائند گی کے فارم کے ساتھ جمع کروائے جائیں گے۔ اس نما کندگی فارم کو یوری طرح مکمل اور دستخط شدہ ہونا جا ہے اور میکنگ منتقد ہونے کے ابعد 48 گھٹوں سے کم نہ ہونے والی مدت میں مکمپنی کے رجسٹر ڈ آٹ فس F-3 ، حب چو کی روڈ ، سائٹ میں جمع کیا جاناجا ہے۔

4. ایسے شیئر ہولڈ رز جن کی ہولڈ نگز سینٹر ل ڈیازیٹر می سٹم میں ہواور ان کے دونوں نما ئند گان اس فارم کے ساتھ تصدیق شدہ کمپیوٹر ائزڈ توی شاختی کارڈ (پاسپورٹ کے پہلے چارصفات کی تصدیق شدہ فقول) نسلک ہونی چا تبیں۔ سالانہ جزل میٹنگ میں ان کی شاخت کے لیے نما ئندہ فرد کواینے ساتھ اصل کمپیوٹر ائزڈ توبی شاختی کارڈ پایا سپورٹ لاناضروری ہے۔ کی اجما گی ادارے کی صورت میں بورڈ آف ڈائز یکٹرز کی

Electronic Dividend Mandate Form

In accordance with the provisions of section 242 of the Companies Act, 2017, dividend payable in cash shall only be paid through electronic mode directly into the bank account designated by the entitled shareholders.

Shareholders are requested to send the attached Form duly filled and signed, along with attested copy of their CNIC to the Company's Share Registrar, M/s. CDC Share Registrar Services Limited. CDC House no. 99-B, Block B, S.M.C.H.S Main Shahrah-e-Faisal, Karachi. CDC shareholders are requested to submit their Dividend Mandate Form and attested copy of CNIC directly to their broker (participant)/CDC.

I hereby communicate to receive my future dividends directly in my Bank account as detailed below:

Name of shareholder	;	
Folio Number/CDC Account No.	:of Ghan	dhara Industires Limited
Contact number of shareholder	:	
Title of Account	:	
IBAN (*)	:	
Name of Bank	:	
Bank branch	:	
Mailing Address of Branch	:	
CNIC No. (attach attested copy):		
NTN (in case of corporate entity):		
	s given by me are correct and to the land to the land to the land changes in the said particulars in	, , ,
	_	
Shareholder's Signature		Date
NOTES:		

Please provide complete IBAN (International Bank Account Number), after checking with your

concerned Bank branch to enable electronic credit directly into your bank account.